
 

Suvestinė redakcija nuo 2018-06-01 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2016-11-17, i. k. 2016-26907 

 

 
 

 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS 
 

 
 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL STANDARTINIŲ STUDIJŲ SUTARTIES SĄLYGŲ PATVIRTINIMO 

 
 

2016 m. lapkričio 16 d. Nr. V-1010 

Vilnius 

 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 61 straipsnio 2 dalimi: 
 

1. T v i r t i n u Standartines studijų sutarties sąlygas (pridedama). 
 

2. N u s t a t a u, kad studijų sutartims, sudarytoms iki šio įsakymo įsigaliojimo, taikomos 

studijų sutarčių sudarymo metu galiojusios nuostatos. 

3. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2009 

m. birželio 29 d. įsakymą Nr. ISAK-1333 „Dėl Standartinių studijų sutarties sąlygų patvirtinimo“ su 

visais pakeitimais ir papildymais. 

4. Šis įsakymas įsigalioja 2017 m. sausio 1 dieną. 
 

 

 

 

Laikinai einanti švietimo ir mokslo ministro pareigas Audronė Pitrėnienė 



 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos  
 

švietimo ir mokslo ministro  
 

2016 m. lapkričio 16 d. įsakymu  
 

Nr. V-1010 
 

 
 

 
 

STANDARTINĖS STUDIJŲ SUTARTIES SĄLYGOS 
 

1. Standartinių studijų sutarties sąlygų (toliau – sąlygos) paskirtis – nustatyti reikalavimus 

studijų sutartims (toliau – sutartis), sudaromoms tarp aukštosios mokyklos ir priimamo studento. 

2. Sąlygose vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatyme 

(toliau – Įstatymas) vartojamas sąvokas.  

3. Sutarties nuostatos turi atitikti Įstatymo, aukštosios mokyklos statuto ir kitų Įstatymą 

įgyvendinančių teisės aktų nuostatas. 

4. Aukštoji mokykla, vadovaudamasi sąlygomis, visam studijų laikotarpiui sudaro sutartį su 

studentu, priimamu studijuoti pagal studijų programą arba doktorantūroje.  

5. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos, jeigu sutarties šalys nesutaria kitaip. Sutartis 

pasibaigia įvykdžius visus šalių įsipareigojimus ir išdavus studentui aukštojo mokslo kvalifikaciją 

patvirtinantį dokumentą. 

6. Studentui keičiant studijų finansavimo pobūdį, studijų programą, studijų formą, keičiantis 

studijų kainai ar kitais aukštosios mokyklos nustatytais atvejais, sutarties sąlygos šalims susitarus 

turi būti keičiamos. Pakeitimai įforminami atskiru dokumentu, kuris yra neatskiriama sutarties dalis.  

7. Sutarties šalys negali nustatyti tokių sutarties sąlygų, kurios pablogintų studento padėtį, 

palyginti su ta, kurią nustato Lietuvos Respublikos įstatymai ir kiti teisės aktai. 

8. Sutartyje turi būti nurodyta: 

8.7. kad valstybės finansuojamoje studijų vietoje studijavęs asmuo ir asmuo, gavęs studijų 

stipendiją, pašalintas iš aukštosios mokyklos arba nutraukęs studijas Vyriausybės nustatytais 

atvejais ir tvarka privalo  į valstybės biudžetą grąžinti lėšas arba jų dalį. Už laiku negrąžintas lėšas 

ar likusią negrąžintą jų dalį Vyriausybės įgaliota institucija skaičiuoja delspinigius – 0,02 procento 

už kiekvieną pavėluotą dieną;  
Papildyta papunkčiu: 

Nr. V-521, 2018-05-31, paskelbta TAR 2018-05-31, i. k. 2018-08846 

 

8.1. sutarties šalys ir jų rekvizitai; 

8.2. aukštosios mokyklos ir studento teisės, pareigos ir atsakomybė, studento statusas; 

8.3. studijų finansinės ir kitos sąlygos, galimi finansinės ir kitos paramos būdai; 

8.4. ginčų dėl šalių interesų pažeidimų sprendimo tvarka; 

8.5. sutarties terminas; 

8.6. sutarties pakeitimo ir nutraukimo tvarka; 

8.8. kitos sutarties sąlygos. 
Papunkčio numeracijos pakeitimas: 

Nr. V-521, 2018-05-31, paskelbta TAR 2018-05-31, i. k. 2018-08846 

 

9. Ginčai dėl sutarties vykdymo sprendžiami šalių susitarimu. Šalims nesusitarus, ginčai 

sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

 

_________________ 

 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cad29dc0649711e8acbae39398545bed
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cad29dc0649711e8acbae39398545bed


 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija, Įsakymas 
Nr. V-521, 2018-05-31, paskelbta TAR 2018-05-31, i. k. 2018-08846 
Dėl švietimo ir mokslo ministro 2016 m. lapkričio 16 d. įsakymo Nr. V-1010 ,,Dėl Standartinių studijų sutarties sąlygų 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cad29dc0649711e8acbae39398545bed

